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  مقایسه اجتماعى ممنوع
آدام  اینســتاگرام،  مدیرعامــل  به تازگــى 
موسرى با شبکه CBS مصاحبه اى کرده و در 
آن درباره تغییرات احتمالى اینستاگرام در آینده 
صحبت کرده اســت. او در این مصاحبه گفته: 
«یکى از ایده هایى که مــا در حال تجربه آن 

هستیم شمارش خصوصى لایک هاست؛ چراکه 
نمى خواهیم اینستاگرام آن قدر رقابتى باشد. ما 
مى خواهیم اینســتاگرام جایى باشــد که مردم 
بیشــتر انرژى خود را براى افرادى که دوست 
دارند و چیزهایى که بــراى آنها اهمیت دارد، 

صرف کنند.» 

در بخشــى از این گفت وگو، مصاحبه کننده 
از موسرى مى پرسد آیا این لایک ها بخشى از 
سرگرم کننده بودن نیستند؟ پاسخ موسرى این 
اســت: «شما هنوز هم مى توانید لایک کنید و 
یک پست را بپســندید، ولى نمى توانید به جز 
پســت خود، لایک هاى پست هاى دیگران را 

ببینید و این باعث مى شود دیگر سراغ مقایسه 
اجتماعى نروید. مــا مى خواهیم دنبال کنندگان 
آنچه به اشــتراك  (فالوئرهــاى) شــما بــر 
مى گذارید متمرکز شــوند، نه تعداد لایک هاى 

پست هایتان.»
مدیرعامل اینســتاگرام اشــاره مى کند آنها 
مى دانند این تغییرات ممکن اســت باعث شود 
مردم کمتر از این شبکه اجتماعى استفاده کنند 
یا از این تغییر خشــنود نباشند، ولى او مى گوید 
اگر این باعث شود مردم در محیطى سالم تر و 
امــن فعالیت کنند، باید این کار را انجام دهیم. 
او در ایــن گفت وگو بارها تاکیــد مى کند آنها 
روى ســلامتى تمرکز کرده انــد و این اولویت 

اول آنهاست. 

  کار در معدن استخراج قلب
ایــن یک ایده جســورانه براى شــبکه اى 
اجتماعى اســت که مدت ها به واسطه ویژگى 
لایک براى دیده شــدن تعریف شــده است. 
البته اینســتاگرام تنها شــبکه اجتماعى نیست 
که سرانجام توجه اش به سلامت روان کاربران 

خود جلب شده است. 
ماه گذشته توییتر هم دست به یک آزمایش 
زد و تعداد ریتوییت ها را پشــت یک تپ اضافه 
مخفى کرد تا میل به ســبقت گرفتن را کمى 
کنترل کند یا مثلا اســنپ چت تعداد لایک ها 
یا تعداد دنبال کنندگان را نشان نمى دهد و این 
استرس کمترى براى کاربر دارد، ولى به همان 

اندازه براى اینفلوئنسرها کمتر مفید است.
مخفى کردن تعداد لایک ها باعث مى شود 
کاربران تعداد بیشــترى پســت به اشــتراك 
بگذارند، چون کمتر خجالت مى کشــند و کمتر 
پســتى را به دلیل نگرفتن لایک کافى حذف 

مى کنند. 
همچنیــن این ویژگى مى تواند حس رقابت 
را در اینســتاگرام کاهش دهد، چون کاربران 
دیگــر نمى توانند تعداد لایک هــاى خود را با 
دوستانشــان یا حتى ســتاره ها (سوپراستارها) 
مقایسه کنند و این مى تواند کاربران را تشویق 
کند تا پســت هایى را که فکر مى کنند درست 
است منتشــر کنند، نه پست هایى را که لایک 

بیشترى مى گیرند.
این تغییر با این تفکر همگام است که تعداد 
لایک ها مى تواند به روح و روان کاربران آسیب 
برساند. مشکلاتى مانند خودشیفتگى، حسادت 
و اســتفاده کمتر از تصاویــرى که خود فرد را 
نشــان مى دهند مى تواند همگى به دلیل خیره 

شده به تعداد لایک ها باشد. 
براى بســیارى از کاربران ســرگرم شدن 
به حاشــیه رفته و به نظر مى آیــد در معدنى 
کار مى کننــد که به جاى زغال ســنگ، هدف 
اســتخراج قلب اســت! اگر اینســتاگرام این 
ویژگــى جدیــد را رونق بدهد، ممکن اســت 
بتواند تاکید افراد را دوباره به اشــتراك گذارى 
هنــر و ابــراز عقایــد و خصوصیــات خــود 
برگردانــد، نــه تــلاش بــراى برنده شــدن 
دیویدویتز اســتفنز  محبوبیــت.  مســابقه  در 
،(Setth Stephens - Davidowitz)

دروغ  «همــه  معــروف  کتــاب  نویســنده 
مى گوید: «رســانه  مصاحبه اى  در  مى گویند» 
اجتماعى مى تواند خطرناك شــود، اگر گمان 
کنید زندگى واقعى اســت. رســانه اجتماعى، 
زندگى واقعى نیســت و نباید این را فراموش 
کنیــم. مــردم مى توانند کتاب مــن را بخرند 
و هــر بار احســاس حســادت کردنــد آن را 
بخوانند تا یادشــان بیاید اوضــاع همه خراب 

است!»

ذره بین تعداد لایک ها یا همان پسندیدن یک پست از سوى دیگران شاید مهم ترین معیار کاربران شبکه هاى اجتماعى براى خوب بودن آنچه به اشتراك مى گذارند، 
باشد. لایک گرفتن گاهى آن قدر مهم مى شود که ممکن است پســتى را به دلیل مورد توجه واقع نشدن از سوى دیگر کاربران (دریافت لایک هاى کم) 
حذف کنیم. این رقابت براى سبقت در مسابقه محبوبیت و افتخار به قلب ها در شبکه هاى اجتماعى قطعا تاثیرات مخربى بر روح و روان ما خواهد گذاشت 
و این تاثیر از دید مالکان اینستاگرام نیز پنهان نمانده است. به همین دلیل به نظر مى رسد این شبکه اجتماعى قصد دارد براى مقابله با رقابت هاى آنلاین، 
تغییرات بالقوه اى در پلتفرم خود تجربه کند که مهم ترین آنها پنهان کردن تعداد لایک هاى هر پست براى دیگر کاربران است. در آزمایشى که اینستاگرام 
به صورت محدود انجام داده هر کاربر مى تواند ببیند چه تعداد لایک دریافت کرده، ولى تعداد لایک هاى دریافتى براى دیگران مخفى اســت، اما حذف 
تعداد لایک هاى هر پست چقدر اینستاگرام را تغییر خواهد داد؟ و آیا این تغییر به رقابت هاى آنلاین که موجب استرس کاربران مى شود، پایان مى دهد؟

مائده گیوه چین

ادامه جنگ براى دیده شدن
مشــخص نیست این تغییرات کى اتفاق مى افتد، ولى 
به هر حال مســؤولان اینســتاگرام هفته گذشته بارها 
اعلام کرده اند دنبال کم کردن فشــارهایى هســتند که 
به دلیل رقابت روى کاربران اســت. البته تغییرات پلتفرم 
اینســتاگرام به مخفى کردن تعداد لایک هاى هر پست 
محدود نمى شود و باید منتظر ویژگى هاى دیگرى مانند 
تماس ویدئویى، موسیقى متن براى استورى ها، فیلترهاى 
واقعیت افزوده براى تماس هاى ویدئویى، دیدن همزمان 

ویدئو در دایرکت و... باشیم.
همچنین ممکن اســت افراد قبل یا بعد از نوشــتن 
اعلان هاى  ناراحت کننــده،  یــا  توهین آمیــز  کامنــت 
اخطاردهنده دریافت کنند. مدیرعامل اینســتاگرام درباره 

این ویژگى به شــبکه CBS گفته: «ما حســاب کاربرى شما را مسدود نمى کنیم، فقط به شــما مى گوییم: آنچه نوشته اید، مهربانانه به نظر 
نمى رســد. نمى خواهید از نوشتن آن منصرف شوید؟ این هنوز در مرحله آزمایشى است و افرادى با دیدن این پیغام، نظر خود را عوض کرده 

و چیزهاى بهترى گفته اند. شاید تعداد این افراد کم باشد، ولى اقلیت مهم و باارزشى هستند.»
به نظر مى رسد اینستاگرام هیچ برنامه اى براى مخفى کردن تعداد دنبال کنندگان در پروفایل کاربران ندارد، چراکه معتقد است هنوز اندازه 
واقعى محبوبیت را همین تعداد دنبال کنندگان نشــان مى دهد. به همین دلیل این انتقاد وارد اســت که مخفى کردن لایک ها تنها مى تواند 
توجه بیشــترى را به تعداد دنبال کنندگان و نظرات زیر هر پســت جلب کند و حتى اگر کاربران  تعداد لایک ها را هم نبینند، هنوز هم باید 

براى دیده شدن بجنگند.

نمونه اولیه داخلى 
اینستاگرام که هنوز 

براى عموم قابل 
رویت نیست

پایان یا آغاز رقابتى جدید پایان یا آغاز رقابتى جدید 
در دنیاى آنلاین؟در دنیاى آنلاین؟

اینستاگرام مى خواهد تعداد لایک ها را از دید کاربران پنهان کنداینستاگرام مى خواهد تعداد لایک ها را از دید کاربران پنهان کند

مدیرعامل اینستاگرام: 
ما مى خواهیم دنبال کنندگان شما بر آنچه به اشتراك 
مى گذارید متمرکز شوند، نه تعداد لایک هاى پست هایتان


